关于进一步做好返乡人员管理工作的通知

各乡镇，开发区，泗涂产业园，县直各单位：
为进一步加强我县返乡人员管理工作，严格落实“外防输入、内防反弹”，切实做好我县疫情防控工作，现将相关工作要求如下：
一、进一步加强返乡人员信息排查
各乡镇（开发区）要严格落实属地责任，切实加强组织领导，安排镇村干部逐户逐人排查本辖区返乡人员信息，问清返乡人员个人行程，做好信息登记上报，根据返乡前所在地风险等级和其本人健康情况实施核酸检测和隔离管控。发现发热、干咳、咽痛、嗅（味）觉减退、腹泻等症状者，要立即安排至我县发热门诊治疗。
二、进一步加强返乡人员核酸检测
各村（社区）要安排所有返乡人员到所在乡镇卫生院进行核酸检测。各乡镇卫生院要进一步加强对采样人员的技术培训，组建专业的核酸检测采样队伍。采样后及时将检测样本送至检测机构检测，检测机构在12小时内将检测结果反馈至乡镇卫生院，由乡镇卫生院报乡镇疫情防控指挥部。
三、进一步加强返乡人员隔离管控
各乡镇（开发区）要严格落实乡镇干部、村干部、公安干警、村乡医务工作者和网格员的“五包一”责任制（即一名乡镇包村干部牵头负总责，一名村干部负责摸排基本情况，一名医生负责指导消毒和防控，一名干警进行法制教育和管控，一名网格员进行跟踪随访、检查体温），确保所有返乡人员均有人包保负责。对境外返乡人员（已经在外地集中隔离满14天，且入境不满28天的）实施7天集中隔离（2次核酸检测）+7天严格的居家健康监测（1次核酸检测），严格落实人员闭环管理，由所在集中隔离点、乡镇卫生院按照有关规定落实核酸检测措施；对于入境已经满28天后返乡的，根据其返乡前所在地按高、中、低风险地区返乡人员管理。所有返乡人员返泗后要立即开展1次核酸检测。对中、高风险地区返乡人员实施14天集中隔离+7天居家健康监测，并由中医院按照有关规定落实核酸检测措施；对低风险地区返乡人员实施14天居家健康监测，由辖区核酸检测点进行2次核酸检测（每7天1次）；所有居家健康检测人员由包保网格员负责建立健康台账，出现症状第一时间上报。
四、进一步加强返乡人员防疫意识
各乡镇（开发区）要充分利用广播、农村大喇叭、流动宣传车、微信群、宣传画、宣传单等多种形式加强疫情防控宣传，增强返乡人员勤洗手、保持室内通风、封闭场所戴口罩等卫生习惯，增强出现发热、干咳、咽痛、嗅（味）觉减退、腹泻等症状后到发热门诊就诊和第一时间报告意识。
[bookmark: _GoBack][image: 指挥部章]

泗县新型冠状病毒感染的肺炎
                     疫情防控应急指挥部
                     2021年1月26日
1

image1.png